62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Roberta Andrade Cavalleiro de Macêdo 54180536/2 Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coor-
denador.

Jaime Peres de Oliveira 7030/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU

Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
Protocolo: 532868

PORTARIA Nº. 187/2020, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/190736, de 06/03/2020
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº. 5936254/2,
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar fi scalização na Obra Programa Asfalto por todo Pará,
no município de Ponta de Pedras/PA.
DESTINO: Ponta de Pedras/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 19 a 20/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 532871
PORTARIA Nº. 189/2020, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/197967, de 10/03/2020
– GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o excelentíssimo Governador na Assinatura da Or-
dem de Serviço de Asfalto no Município de Vigia de Nazaré/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário de Estado Benedito Ruy
Santos Cabral.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 14/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 533207
PORTARIA Nº 184/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2020/110368, de 10/02/2020,
e termos do Memorando nº. 041/2020/DIFIS, de 06/03/2020.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR de acordo com as bases legais vigentes na Portaria nº
140/2020, de 18/02/2020, publicada no DOE nº 34.122, de 19/02/2020,
07 (sete) diárias ao servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, ma-
trícula nº. 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Re-
gional, considerando a necessidade de permanência até 20/03/2020, para
o levantamento de vias para as obras do NDB (New Development Bank)
nos municípios de Itaituba, Trairão e Novo Progresso, anteriormente solici-
tado para o período de 09 a 13/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR  PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 532876

PORTARIA Nº. 190/2020, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/200062, de 10/03/2020/
GAB/COSG
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Andreia Rocha de Almeida, Matrícula nº 5946403/1; Cargo/Função:
Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Senhor Secretário de Estado Ruy Cabral no Ato
da Assinatura da Ordem de Serviço, no Município de Vigia/PA.
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira, Matrícula nº 54197891/4; Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Visita Técnica do Programa “Asfalto Por Todo Pará”, no Municí-
pio de Vigia/PA.
NOME: Matheus da Rocha Freitas, Matrícula nº 5953570/1; Cargo/Função:
Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar o Senhor Secretário Ruy Cabral, na assinatura da
Ordem de Serviço no município de Vigia/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Vigia/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 14/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 533268

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADESÃO À ATA
Modalidade de Licitação/Origem: Adesão à Ata de Registro de Preços n°
003/2019 dos Lotes 04-06, referente à Ata 003-C/2019, o qual estabelece
que: os órgãos participantes poderão aderir o quantitativo estimado de até
50% do valor e dos itens licitados/contratados, relativa ao Pregão Eletrô-
nico 19/2019-SUSIPE/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais
serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva nas instalações da
Sedop.
Assinatura: 04/02/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
OBS: REPUBLICADO POR HAVER SÁIDO COM INCORREÇÃO NO DOE Nº
34.108 DE 05/02/2020.

Protocolo: 532884
AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO –CON-
CORRENCIA PÚBLICA CP 013/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa, objetivando a execução da obra de Pa-
vimentação da Avenida Brasil, no município de Castanhal/PA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna público aos interessados
que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS ENVELOPES das empre-
sas que participaram da Licitação na modalidade Concorrência Pública CP
013/2019. Havendo interesse na retirada dos referidos documentos, diri-
gir-se à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
– SEDOP – Comissão de Licitação. Após o término do prazo informamos
que os mesmo serão incinerados.
Belém-PA, 12 de março de 2020.

Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 533030
AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS TP 003/2020– CPL/
SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para recuperação de Rede
de água danifi cada na Av. Independência do Setor Paar, no município de
Ananideua/Pa, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos.
Data de abertura: 14 de abril de 2020.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 12 de março de 2020.

Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 533014
ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA INTERCIONAL CPI 017/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Acom-
panhamento, Supervisão e Apoio as Obras de Infraestrutura Urbana de
Mobilidade, Saneamento e Infovias, no Estado/PA